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and Disclosure Requirements) Regulations 2015, this is to inform that the Board of Directors 
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TO THE MEMBERS OF ITI LIMITED 

Rev ised Report on the Audit of the , tanclalone Financial 'tatements 

On completion or audit or accounts or ITI Limited (""the Company) for the ) ear 2018-19. we had rendered our 
audit report dated 29th May 20 19. ubsequent to our report. in light of the observations arising from the audit by 
office or the Principal Director of Aud it. Post & Telecommunications the Comptroller & Aud it General of India. 
vide letter Rep. F A/F208/208- I 9/425 dated I st October 2019. "ith respect to the reliance placed b) us on unaudited 
financial statements of Regional Office of the compan) as reported under para (b) or ·· Other matters ·· or our 
aud it n.:port dated 29th Ma:i 2019. the sa id report has been re, ised. This supersedes ou r previous independent 
aud it report dated 29th Ma) 20 19. Thi amendment has no im pact on the reported figun.: in the financial statement . 
Consequent to amendment or para (b) or Other Matter . our report has been revised and placed at the Board 
Meeting or the company held on 11 th October 2019. 

Opinion 

We ha, c audited the accompanying standalone financial statements or ITI Limited ("·the C'ompan) .. ). \\'hich 
comprisc the 8alancc ' heet a at March 31. 20 19. the tatemcnt or Profit and Loss (including Other 
Comprehensi,e Income). the tatcment of Changes in Equity and the Statement of Cash Flows lo r the year ended 
on that date. and a summary of the significant accounting policies and other explanatory in formation (hereinafter 
referred to as ··the standalone rinancial statement<"). 

In our opinion and to the best of ou r information and according to the explanations given to us. the aforesa id 
standalolll: financial statc111ent s gi,e the in formation required b) the Companies Act. 20 13 ( .. the Act"·) in the 
manner so required and gi, e a true and fai r, ie,, in con lb rrnit) '"ith the Indian /\ccounting Standards prescribed 
unde r section 133 of the Act read ,~ ith the Comr::inies (Indian Ac.:ounting lane.lards) Rules. 20 15. as amended. 
( .. Ind AS") and other accourlling principles general I) accepted in India. or the tatc or affair!) or the Company as 
at March 3 1, 20 19. the profi t and total comprehensive income. changes in equity am! its ca h flows for the year 
ended on that date. 

Basi for Opinion 

Vve conducted our audit of the standalone financial statements in accordance ,, ith the "tandard!> on Auditing 
speci tied under section 143( I 0) of the Act ( As). Our re pon ibi I ities under those tandard are further described 
in the Auditor ·s Re~ponsihililie.,.for the Audit (?f"the Standalone Financial Starements section or our report. We are 
independent of the Com pan) in accordance ,, ith the Code of Ethics i sued b) the Institute or Chartered 
Accountants or India (ICA I) together "' ith the independence requirement that are rele,ant to our audit of the 
standalone financial statements under the prov isions of the Act and the Rul es made thereunder. and ,,c have 
f"ul li lled our other ethical re ponsibilit ies in accordance with the!>e requirements and the IC/\ l· s Code of Ethics. 
We believe that the audit e, iclcnce ,, e ha,e obtained i sufticient and appropriate to prO\ idea basis lor our audit 

H. 0 .: CHENNAI Branches : BENGALURU, HYDERABAD, NEW DELHI, VIZAG 



Basis of Qualified Opinion 

Qualifications not quantifiable 

a) Pending apprO\al from the GO\ernment of India on the finalization of the lea e term & agreement. rental income 
on the land leased out to the Bangalore Metropolitan Tran port Corporation (B ITC) to an extent of the 12.15 acre 
proposed to be lea ed out to BMTC is already in the po session or B \ lTC. fu rther based on the information 
f urni hed to us, BMTC add itional!) occupies 1.85 acres. has not been recognised as income. A sum of Rs 285.00 
lakhs received earlier fro m the BMTC under an agreement to sell is held under deposit (Refer ote 3 1.1 6.); 

b) Rental income on the land lea ed out to the Karnataka PO\\er Transmission Corporation Limited (KPTC) (to an 
extent of the 5 acres proposed to be leased out to KPTC i already in the po se sion of KPTC). has not been 
recogni ed a income pending finali ation of lea e agreement. (Reier ote o.31. 18) 

O ur opinion is modified in respect of these matters. 

Qualifications quantifiable 

a) on-provision of Rs 5847.90 lakhs to\\ards c laims doubtful of rcCO\Cr). being rent receh able from premises 
lea ed out to C-DOT up-to the period ended 31.3.2011 and no rental income for the period sub equent to 
3 1.03.2011 for the same prem ise has been recognised on accrua l basb due to uncertaint) of realization (Refer 

ote o. 3 I .22 ): 

Our opinion is modified in re pect of th ese matters. 

Emphasis of matte r 

\,\ e dra" the attention to the fol io\, ing matters in the ote to the financial statement : 

i) The profit for the )Car has been arrived at after making adju tment for the fo l lo" ing item:, 
a. Other Income of R 33647.30 lacs for the year include Rs 29851.75 lac representing the Write back of 

liabil itiesofearlier)ear. ( Refer ote. 23) 
b. Rs 1622 lacs being G T collected in a contract remai ned unpaid as on 3 I '1 March 2019 in a back to back 

contract. 
c. Finance Co ts of Rs I 0647.11 lacs are after adju ting an amount of Rs 1356.20 lacs being nominal interest 

at I% provided on the Govt of India . loan of R 30000 lac . "h ich in the opinion of the company is no 
longer required. ( Refer otee.28) 

d. Revenue from operations of R 166836.84 lacs include · R 44504. 74 lacs representing ··Unbilled Re, enue .. 
recogni ed on the basi of percentage of completion of ce11a in contracts. (Refer ote. 22) 

ii) Formal conve) ance/lease deed in re pect of land . excepting part of lands at Bangalore and Mankapur. are )et 
to be executed b) the re pective tate Government - Refer ote o I 

ii) ecessary accounting adju. tments for acqu i it ion of 1.3 75 acre of land b) the ational 11 igh" a) Authority of 
India (NHAI) for publ ic purposes to be made on rece ipt of compensation. with proportionate cost of the acquired 
land having been withdrawn from the fixed assets and held as claims reco, erable - (Refer ote o.31 .1 7): 

iv) Balances in the accounts of trade payab les. advances from customers. trade receivables, clai ms recoverable. 
loans & advances. sub-contractors/others. depo it . loans and other payable /recei\ ables such as ales Tax. VAT. 
Excise Out). CE VAT. en ice Tax, Income Tax. G T. TD . etc .. being under confirmation/reconciliation. 
Adjustments. if any will be made on completion or uch reconciliation /receipt of"confi rmation and we arc unable 
to comment on the impact of the same on the accounts of the compan) (Refer otc 31 .4); 



v) The Company i a ick Compan} as per pro, i ion~ of ick lndu trial Companies Act ( ICA). 1985. CCEA has 
approved a financial assi tance of Rs. 41 56.79 Crores in Februar) . 20 14. for Re,i,al of ITI under Rehabilitation 

cheme (Refer ote o 31.15) 

vi) Lease agreement\\ ith E IC has expired in the month of Jul) 2016 and renev al lease agreement has not been 
entered. (Refer ote 31 .1 9) 

"ii) Land measuring 77 Acres have been resumed b) the Go, t of Kerala and is under adjudication of the Apex 
· Court. The va lue of land a hown in the balance sheet includes the value of land resumed by the Govt Of Kera la 

( Refer ate 3 1.20) 

Our opinion i not modified in respect of these matter . 

Key Audit Matters 

Ke) audi t matters are tho e matters that. in our professional judgment. ,,ere of mo t ignificance in our audit of 
the standalone financia l statements of the current period. These matters '"ere add res ed in the context of our audit 
of the standalone financial statements as a \\ hole. and in forming our opinion thereon. and we do not prov ide a 
separate opinion on these matter . We have determ ined the matter described belo" to be the ke) audit matters to 
be communicated in our report . 

. o Key Audit Matters + Auditor·s Re on e --
The company has adopted Ind A I 15. Principal Audi t Proct:d ures 
Revenue from Contracts with Customer We a e sed the Company's process to identi f) 
(" Ind A I 15 ·) "hich is the ne\\ re, enuc the impact of adoption of the ne\\ re, enue accounting 
accounting standard. The application and standard. Our audit approach consisted. testing of the 
transition to thi accounting tandard i design and operating effectiveness of the internal controls 
complex and is an area of foc us in the and substanti, e testing as follo,\s: 
aud it. The revenue standard establishes a elected a sample of continuing and new contracts and 
comprehensive framework for determining performed the fo llowing procedures: 
"' hether, ho"' much and , hen re, enue is - Read. ana l) scd the documents viz., Work Order and 
recognized. This involves certain ke) RFPs . POs and the Certificates furni shed by the company 
judgments relating to identification of for the stage of completion of various activities of ,he 
di tinct performance obligations, the project. 
appropriateness of the basis u ed to - Discussed ,, ith appropriate senior management and 
measure the revenue recognized over a evaluated management ·s underlying key assumptions in 
period. The Company adopted Ind I 15 estimating the nbilled Revenue recognised as income in 
and applied the available exemption the books of account dul) cert ified b) the concerned 
provided there in, not to re tate the project/ uni t and finance heads 
comparative periods -Compared these performance obl igations "' ith that 

identified and recorded b) the Company. 
Refer otes 22 to the tanda lone - Con idered the term of the contracts to determine the 
Financial tatements tran action price including an) variable con ideration to 

veri f) the transaction price used to compute revenue and to 
test the basis of e~timation of the , ariable consideration. 
- In re pect of arnples Bha11 et- 11 project , progress 
towards satisfaction of performance obligation used to 
compute recorded revenue was verified with actual cost 
incurred up to that stage with estimation. We also tested the 
access and change management controls re lating to these 
S) sterns. 
- Performed analytical procedures fo r rea onableness of 
revenues disclosed b) t) pe and service offerings. 



Recoverability and assessment of Trade 
Receivables. advances, balances with 
government departments The Company 
has Trade receivable (Note o 7.) of Rs. 
265740 lakhs and Loan & Advances 
balances (Note o. 9.) of Rs. 77669.39 
lakhs and Deposit with Government 
depa,tments. taxes and duties of Rs 
6738.02 lacs ( ote o IO ,Trade 
receivables, advances, balances with 
government departments of the company 
comprise mainly receivables in relat ion to 
the manufacturing and sale of products. 
advance to Vendors and Duties and taxes 
etc. 

These balances are recognised at their 
anticipated realisable value, wh ich is the 
original invoiced amount/payments less 
provision (estimated fo r) for non-realisable 
va lue. 

Valuation of trade receivables. advances, 
and balances with government departments 
is a key audit matter in the aud it due to the 
size of its holding and the high level or 
management judgement used In 
determining the impairment provision. 
Disputes and potential litigations: Refer to 
Note 31 .11 in the standalone financial 
statements :-
The Company is involved 111 legal 
proceedings on disputed tax demands. The 
company/s management has assessed that 
the probability of success of the demand is 
Remote and according ly has not provided 
for the disputed demands. Management 
judgement is involved 111 assessing the 
accounting for demands, and in particular 
in considering the probability of a demand 
being successful and we have accordingly 
designated this as a foc us area of the audit. 
The risk related to the claims is mainly 
associated with the completeness of the 
disclosure, and the completeness of the 
provisions in the financial statements. 

Principal Aud it Procedures 
We have performed the following procedures in relation to 
the recoverabi I ity of trade receivables: 
-Tested the accuracy or aging of trade receivables, 

advances. balances with government departments at year 
end on a sample basis. 
-Obtained a list of outstanding receivables and identified 
any debtors wherever there is delay in payment over the 

terms agreed. 
-Assessed the recoverability of the unsettled receivables on 
a sample basis through our evaluation of management's 
assessment with reference to the credit profile of the 
customers, historical payment pattern of customers and 
latest correspondence with customers and to consider, if 
any add itional provision should be made; 
-Tested subsequent settlement of trade and receivables aner 
the balance sheet date on a sample basis. if any. 
-We found the key judgements and assumptions used by 
management 111 the recoverabi I ity assessment of trade 
receivables to be supportable based on the available 
evidence. 

In response to the risk of completeness of the disclosures 
and the completeness of the provisions in the financial 
statements, we discussed the cases with management, and 
reviewed correspondence and other documents exchanged 
between company and advocates/ legal practitioners pa1ties 
in volved in the disputes. 

We tested provisions recorded in the accounting records 
and reviewed the disclosures fo r completeness based on our 
procedures detailed above. 

Information Other than the Standa lon e Financia l Statements and A udito r's Report Thereon 

The Company's Board of Di rectors are responsible fo r the preparation of the other information. The other 
information comprises the information included in the Management Discussion and Analysis, Board·s Report 
including Annexures to Board' s Report, Business Responsibility Report. Corporate Governance and Shareholder's 
Information, but does not include the standalone financia l statements and our auditor's report thereon. Our opinion 



on the standalone financial statements does not cover the other information and we do not express any form of 
assurance conclusion thereon. 

In connection with our aud it of the standalone financial statements. our re ponsibi lity is to read the other 
information and, in doing so. consider whether the other information is material ly inconsistent with the standalone 
financ ial statements or our knowledge obtained during the course of our audit or other\-, ise appears to be materially 
misstated. 

If, based on the work we have perfo rmed. we conclude that there is a material misstatement or this other 
information, we are required to report that fact. We have noth ing to report in th is regard. 

Management's Respons ibility for the tanda lone Fin ancial tatement 

The Company's Board of Di rectors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the Act with respect 
to the preparation of these standalone fi nancial statements that give a true and fair view of the fi nancial position, 
financial performance, tota l comprehensive income, changes in equ ity and cash flows of the Company in 
accordance with the Ind AS and other accounting principles generally accepted in India . This responsibility also 
includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provis ions of the Act fo r safeguarding 
the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregu lari ties: selection and application 
of appropriate accounting policies; maki ng judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, 
implementation and maintenance of adequate internal fi nancial controls. that were operating effectively for 
ensuring the accuracy and completeness of the accounti ng records, relevant to the preparation and presentation of 
the standalone financial statements that give a true and fa ir view and are free from material misstatement, whether 
due to fraud or error. 

In preparing the standa lone fi nancial statements. management is responsible for assessing the Company's ability 
to continue as a going concern. disclo ing, a app licable. matters related to going concern and using the going 
concern bas is of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or 
has no realistic alternative but to do so. 

The Board of Directors are responsible fo r overseeing the Company's financial report ing process. 

A udito r's Respons ibilities for the A udit of the Standalo ne Fina nc ial Statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standa lone financial statements as a whole are 
free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor·s report that includes our 
opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance but is not a guarantee that an audit conducted in 
accordance with SAs will a lways detect a materi al misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud 
or error and are considered materia l if, individually or in the aggregate. they could reasonably be expected to 
influence the economic decisions of users taken on the ba is of these standalone financial statements. 

O ther Matters 

a) We did not audit the financial statements of fi ve Units whose financia l statements refl ect total assets o f Rs. 
487336.84 Lakhs as at March 3 1, 20 19. tota l revenues of Rs.55 157. 12 Lakhs and Profit after tax of Rs.2964.96 
Lakhs for the year ended on that date. These financial statements are audited by the respective Uni t Auditors 
appointed by the Comptroller & Auditor General of India whose reports have been fu rn ished to us and our opinion 
in so fa r as it relates to the amounts and disclosures included in respect of these branches. is based solely on the 
report of such other aud itors. 

b) The Company is havi ng 8 Regional Offices located at Banga lore, Chennai, Hyderabad, ew Delhi, Lucknow, 
Kolkata, Mumbai and Bhubaneswar. Out of the 8 Regional Offices, we have audited the financial statements of 
Regional Offices located at Bangalore and Chennai. whose financial statements reflect total assets of Rs32345.95 
Lakhs as at March 3 I. 20 I 9, tota l revenues of Rs I 1986.82 Lakhs and Profit after tax of Rs I 14 7. 77 Lak hs fo r the 



year ended on that date . With respect to remaining 6 Regional Offices. whose financial statements reflect total 
assets of Rs 40722.67 Lakhs as at March 31 . 2019, tota l revenues of Rs 31925 .52 Lakhs and Profit after tax of Rs 
1682.93 Lakhs for the year ended on that date, we have relied on the financial statements certified by the 
Management and furnished to us. Based on the information and explanations provided by the management we are 
of the opinion the assurance level of the reliabi lity and accuracy of the financial statements of the 6 Regional 
Offices certified by the managements is reliable. 

c) We draw attention to Note o 3 1.5 regarding disclosure of segment in forma tion as required under Ind AS I 08. 

Our opin ion is not modified in respect of these other matters. 

Report on Other Lega l and Regulatory Requirements 

I. As required by Section 143(3) of the Act, based on our audit we report that: 

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and 
belief were necessary for the purposes of our audit. 

b) In our opinion. proper books of account as requ ired by law have been kept by the Company so far as it 
appears from our examination of those books. 

c) The Balance Sheet. the Statement of Profit and Loss including Other Comprehensive Income, Statement of 
Changes in Equity and the Statement of Cash Flow dealt with by this Report are in agreement with the 
relevant books of account. 

d) In our opinion, the aforesa id standa lone financia l statements compl y with the Ind AS specified under 
Section 133 ofthe Act read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 201 4. 

e) On the basis of the written representations rece ived from the directors as on March 3 1, 20 19 taken on record 
by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on March 3 I, 20 19 from being appointed 
as a director in terms of Section 164 (2) of the Act. 

f) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the Company and 
the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Repo11 in ·'Annexure A"". Our report 
expresses an unmodified opinion on the adequacy and operating effectiveness of the Company"s internal 
financia l controls over financial reporting. 

g) With respect to the other matters to be included in the Auditor·s Report in accordance with the requirements 
of section 197 ( I 6) of the Act, as amended: 

h) With respect to the other matters to be included in the Auditor·s Report in accordance with Rule 11 of the 
Companies (Audit and Auditors) Rules, 20 14, as amended in our opinion and to the best of our information 
and according to the explanations given to us: 

1. The Company has disclosed the impact of pending litigations on its financial position in its standalone 
financia l statements. (Refer Note No 3 1.11 of standalone financial statements) 

11. The Company did not have any derivative contracts but have provided. as required under the 
applicable law or accounting standards, for material foreseeable losses, if any, on long-term contracts. 

111. There were no amounts, wh ich were required to be transferred, to the. Investor Education and 
Protection Fund by the Company. 

'I 



2. As required by the Companies (Auditor· s Report) Order.2016 ('"the Order'") issued by the Central Government 
in terms of ection 143( I I) of the Act. we give in ·'Annexure B .. a statement on the matters specified in 
paragraphs 3 and 4 of the Order. 

3. As requi red by Section 143(5) of the Act. we have considered the directions issued by the Comptroller and 
Audi tor General of Ind ia. the action taken thereon and its impact on the accounts and financia l statements of 
the Company - Reference Annexure C attached 

Place : ew Delhi 
Date : I I 1h October. 2019 

For SA K ARA & KRISH A 
Chartered Accountants 

tion o. 003582S) 

~ 
S.CHA DRAN 

Partner 
embership No.: 8646) 
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A EXURE "A" TO TUE REY! ED I DEPE DE T AUDITOR'S REPORT 
(Referred to in paragraph I (f) under· Report on Other Legal and Regulatory Requirements' 
section of our report to the Member of ITI Limited of even date) 

Repo rt on the Inte rnal Financ ial Contro ls O ver Financia l Re porting under Clause of Sub-
ection 3 of ection 143 of the Companie Act, 2013 ("the Act") 

~ e have audited the internal financial controls over financial reporting of CTI LIMITED ( .. the 
Company'") as of March 31, 2019 in conjunction with our audit of the standalone financial statements 
of the Compan1 for the year ended on that date. 

Management's Res po ns ibility for Internal Financ ial Cont,·o ls 

The Board of Directors of the Compan: is responsible for e tablishing and maintaining internal 
financial controls based on the internal control over tinancial reporting criteria established by the 
Company considering the es ential components of internal control stated in the Guidance ote on 
Audit of Interna l Financial Control Over Financial Reporting issued b) the Institute of Chartered 
Accountants of India. These re ponsibilitie include the design. implementation and maintenance of 
adequate internal financ ial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and 
effic ient conduct of its business. including adherence to respecti,e company" policies. tht.: 
safeguard ing of its assets. the preve ntion and detection or frauds and errors. the accuracy and 
completenes of the accounting records. and the timely preparation of rel iablc financial information, 
as required under the Companies Act.2013. 

Auditor's Responsibili ty 

Our responsibi lity is to express an opinion on the internal financial controls over financial reporting 
or the Com pan) based on our audit. We conducted our audit in accordance ,, ith the Guidance I ote 
on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting (the ·'Guidance otc'") issued by 
the Institute of Chartered Accountants of India and the tandards on Auditing prescribed under 

ection 143( I 0) of the Companies Act.2013, to the extent applicable to an audit of internal financia l 
controls. Those Standards and the Guidance ote require that ,,e comply with ethical requirements 
and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal 
financia l controls over financial reporting \\as established and maintained and if' such control 
operated effectively in all material respects. 

Our audit in volves performing procedures to obtai n audit evidence about the adequacy or the internal 
financia l controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of 
internal fi nancial controls over financial reporting included obtaining an understanding of internal 
financial controls over fina ncial reporting. assessing the risk that a material weakness exists. and 
testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed 
ri k. The procedure selected depend on the auditor's judgement. including the asses ment of the 
risks of material 111 i statement of the tinanc ial statements, whether due to fraud or error. 

We believe that the audit evidence we have obtained. is sufficient and appropriate to provide a basis 
for our audit opinion on the internal financial controls system over financial reporting of the 
Company. 



Meaning of Internal Financial Controls Over Financial Reporting 

A company" internal financial control over financial reporting is a process designed to provide 
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial 
statements for externa l purposes in accordance with general!: accepted accounting principles. A 
company's internal financial control over financia l reporting includes those policies and procedures 
that ( I) pertain to the maintenance of records that. in reasonable detai I, accurately and fairl y reflect 
the transactions and dispos itions of the assets of the company: (2) provide reasonable assurance that 
transactions are recorded a necessar) to permit preparation of financial statements in accordance 
with generally accepted accounting principles. and that receipts and expenditures of the company are 
being made only in accordance with authori at ions of management and directors of the com pan): and 
(3) provide reasonable assurance regarding prevention or time!) detection of unauthorised 
acquisi tion. use. or disposition of the company's assets that could have a material effect on the 
financial statements. 

Limitations ofJnternal Financial Controls Over Financial Reporting 
Because of the inherent limitations of internal financial controls o, er financial reporting. including 
the possibi I ity of col I us ion or improper management override of controls. material m isstatcments due 
to error or fraud ma) occur and not be detected. Also. projections of any evaluation of the internal 
financ ial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal 
financial contro l over financial reporting ma) become inadequate because of changes in cond itions. 
or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate. 

Opinion 

In our opinion, to the best of our in formation and according to the explanations given to us. the 
Company has. in a ll material re pects. an adequate internal financia l contro l system over financial 
reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating effectively a 
at March 31.20 19. based on the internal control over financial reporting criteria establi shed by the 
Company considering the essential components of internal control stated in the Gu idance ote on 
Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting i ued b) the Institute of Chartered 
Accountants of India. 

For SA1 KARAN & KRISH A 
Chartered Accountants 

V (F;,-1 Reg;st.-ar;on . 003582S) 

S.CIIA 
Partne r 
(Membership o.: 8646) 

Place: New Delhi 
Date : October I I , 2019 



AN EXURE 'B' TO THE REVISED I DEPE DENT AUDITOR'S REPORT 
(Referred to in par-ag ra ph 2 under 'Repo rt on Othe r Legal a nd Reg ulatory Requirements' 
section of our repo rt to the M embers o f ITl Limited of even date) 

The Annexure referred to in Independent Auditors· Report to the member of the Compan) on the 
standalone financial statements fo r the) ear ended 3 1 March 2019. we report that: 

i) a) The Company has maintained proper records showing fu ll pa rticulars including quanti tative 
details and location of fi xed assets on the basis of available in formation. 

b) Accordi ng to the info rmation and explanations given to us and on the basis of the Report of the 
Other Auditors, fixed assets at a ll other locations have been physica lly verified b) the management 
periodically in a phased manner and no material di crepancies were noticed on such veri fication. 

ii) According to the info rmation and explanations given to us. inventories have been physica ll y 
verified by the management every year. According to the in fo rmation and explanations given to us 
and based on the Report of the Other Auditors. no material discrepancies were noticed on physical 
verification of the inventories at the locations where Management had carried out physica l 
verifi cation. 

iii) According to the info rmation and explanations given to u . the Compan) has not granted any 
loans, secured or unsecured to companies. fi rms. Limited Liabilit) Partnerships or other parties 
covered in the register maintained under section 189 of the Compa nies Act. 20 13. Therefore 
paragraph 3(i ii ) of the Order is not applicable to the·Company. 

iv) The Company has not granted any loans or provided any guarantees or security to the part ies 
covered under Secti on 185 of the Act. The Company has complied with the provisions of section 
186 of the Act in respect of investment made or loans provided to the parties covered under ection 
186. 

v) The Company has not accepted deposits from public in accordance with the provisions of sections 
73 to 76 of the Act and the ru les framed there under. 

vi) We ha ve broadly reviewed the cost records maintained b) the Company as specified by the 
Central Government under section 148( I) of the Act. and are of the opinion that, pri•ma facie, the 
prescribed cost records have been made and mai ntai ned. We have. however. not made a detailed 
examination of the cost records with a vie,, to determine ,, hether the) are accurate or complete 

vii) (a) According to the in formation and explanations given to us and the records of the company 
examined by us and on the basis of Report of the Other Auditors. in our opinion, the Company is 
not regular in depositing undisputed statut0r) dues includi ng Provident Fund employees' state 
insurance, TDS . sales-tax. service tax . duty of cu toms duty. exc ise duty. OST. va lue added tax. 
cess and any other tatutory dues to the appropriate au thoritie and a sum of Rs 24371 lakhs pending 
as arrears pertaining to Provident Fund in the books of the com pan}. Further a sum of Rs 57. 13 lacs 
being arrears towards UP Trade Tax . which are not di sputed and are outstand ing for a period or 
more than six months from the date they became payable. 

(b) According to the info rmation and explanations given to us and based on the Report of the 
Other Auditors, statutory dues that have not been deposited with the appropriate authorities on 
account of any di spute are as fo llows: 



---~-- -- -------

I. 'o. ame of the tatute ature of dues 
Amount in 
R . La khs 

I Period to 
"hich the 
dispute 
relates 

---------

Fo rum "here the 
dispute is pending 

----+--- ------------ - - ----+------+---i I rate of dut) 

I. 
Central Excise Act, 1944 

availed on oftware 
disputed by CE dept 
( et of Pre deposit 

----+----------+-~~
26~;~~111~~;~11 

2. 
Central Excise Act, 1944 

R&D prototype 
modules for field trail. 

637.00 2003-2005 

299.00 2006-07 

Custom Excise & 
Service Tax Appellate 
Tribunal 

Custom Excise & 
Service Tax Appellate 
Tribunal 

tay extended ( net of 
pre deposit Rs.30.00 
lakhs) ----+-------------~ ~------+---------------
N il Rate of Duty 

J. 
Central Excise Act 1944 

- -- +----------
4. 

Central Excise Act 1944 

availed on software 
disputed b) Central 
excise dept ( et of Pre 
deposit Rs. Rs.14.00) 

CE VAT Credit 

497.28 

-----•-1--

376.00 

2001-2002 
2002-2003 

Custom Excise & 
Service Tax Appellate 
Tribunal 

Custom Excise & 
2007-2008 Service Tax Appellate 

Tribunal 
- ---t---------------------------i------

110% 115°0 
-

5. 
Central Excise Act 1944 

6. 
UP VAT 

7. 
UP VAT 

demanded on transfer 
of purchased items to 
sister units 

Sales Tax 

Sales Tax 

108.28 

264.89 

15.32 

Custom Excise & 
2007-2008 Service Tax Appellate 

Tribunal 

1986- 1989 UP Government 

1989-1996 UP Government 

--+---- ----,--- --~----------< 
8. 

Income Tax Act. 1961 

9. 
Finance Act. 1994 

Penalty/ Add itiona I 
fees For TDS 

4.91 

---+-----·->-

Service Tax 8435.14 

,-------+-~ ________ __, _________ -+-~--

10. 
Finance Act. 1994 Service Tax 1992.19 

2008-20 I I CPC (TDS) 

. 

2009-10 to 
2013-14 

Tribunal Allahabad 

2009-10 10 

20 13-14 
Tribunal c 

--·-

--- ---+--

11 
· Central Sa les Tax. 1956 

-

12
· Central Sales Tax, 1956 

Dem I 09 109and of 
Additional Tax against 
Form C 

Demand of Additional 
Tax against Form C 

101 3.98 

____ ,_ 

2.64 

------------+--- --

13
· Central Sales Tax. 1956 

Demand of additional 
Tax Against Form C1F 

9.23 

--·- -- -1------ ,_ 
14

· Central ales Ta:-... I 956 

.__ __ _.__ ____ -

Addi. Commissioner 
Appeals Commercial 
Tax Allahabad 

7.48 

-~-----~ 

Addi Commissioner. 
2005-2006 Appeals Commercial 

Tax, Allahabad 

Dy. Commissioner 
2007-08 sector 14, Commercial 

Tax, Allahabad 

Addi Commissioner. 
2008-09 Appeals Commercial 

Tax, Allahabad 

Joint Commissioner, 
2009- 10 Commercial Tax, 

Allahabad 



Demand of Additional Dy. Commissioner 
15. 

Central Sales Tax. 1956 Tax Against Form 60.57 2010-11 sector 14, Commercial 
C/F Tax, Allahabad , __ 

Remand Order against 
Addi Commissioner. 

16. 
Central Sales Ta>.. 1956 10.96 2011-12 Appeals Commercial 

appeal granted Tax, Allahabad 
-f- t---

17. Remand Order against Dy. Commissioner 
Central Sales Tax, 1956 

appeal granted 
96.17 20 12-13 sector 14, Commercial 

Tax. Allahabad 

18. 
Central Sales Tax. 1956 Addi Com111issioner( 
UP - VAT Demand of Ta>. 86.75 2013-14 Appeals), Com mercial 

·- ------- Ta>-, Allahabad 
1--

19. 
CST Sales Tax 28.04 2001-02 

High Court. 
Eranakulam 

I- - - -
20. 

CST Sales Tax 24.61 2005-06 
High Coun. 
Eranakulam 

'-- - ~ 

2 1. Central Sales Tax, 1956 Sales Tax 97.72 2006-2007 High Court of Kera la 

--.___ -

22. Central Sales Tax, 1956 Sales Tax 0.88 2009-2010 Appeal Tribunal, at 
Palakkad --

7" _.)_ 

CST Sales Tax 504.13 2003-04 KVAT - Appeal 

f-- --
24. 

CST Sales Tax 111.20 2013-14 DC- Appeal 
_,.__ 

25. 
CST Sales Tax 13.25 20 14-1 5 DC- Appeal 

-- , __ --- 1-- - --
26. 

CST Sales Ta>- 13.56 '.2015-16 DC- Appeal 

-

27. 
CST Sales Tax 250.00 2016-17 DC- Appeal 

- - - ·- -

28. CST Sales Ta>. 26.27 2017.-18 DC Appeal 

29. VAT Sales Tax 84.09 2012-13 DC Appeal 

- ~ 

30. Service Tax (Finance 
Service Tax I 09.44 20 10-2011 Act, 1994) Commissioner of 

- --- -+-- - Central Excise, Calicut 

3 1. Service Tax (Finance Service Tax 140.34 2011-2012 of Act. 1994) Co111missioner 

--- ---- -- -~---- ---- S_entral Excise, Cal icut 



,~ 

32. Service Tax (Finance Denial of service Tax 
Credit on Input 161.27 2011-2012 Commissioner of Act. 1994) 
Services Central Excise, Cal icut 

..,-, 
Service Tax (Finance CE 1VAT Cred it on JJ. 

2 .76 20 12-2013 Commissioner of Act. 1994) Manpower supply 
Central Excise, Calicut -

Service Tax (Finance CENVAT Credit on 
2.69 2012-20 13 Comm issioner Calicut Act, 1994) Manpower supply 

2000-200 I 
34. 

Sales Tax Act Sales Tax 504.23 
2001-2002 Trade Tax Tribunal, 
2003-2004 Lucknow 
2005-2006 

Sales Tax & Entry Tax 1998-1999 Additional 35. 
Sales Tax 228.71 2000-2005 Commissioner Act 

2006-2009 (TradeTax) Lucknow 

36. 
Sales Tax Act Sales Tax 0.93 2000-200 I Dy. Commissioner 

(Trade Tax) RBL 

37. Additional 
Sales Tax Sales Tax 195.64 2009-2013 Commissioner 

(TradeTax ) Lucknow ___ ,__ ---- -- -- --- -- -- ---
38. Karnataka Municipalities Demand for higher 2008-09 

High Court of 
Act. 1964 rate of property tax 824.83 to 

Karnataka 
2017- 18 

39. Karnataka VAT Act, 
Turnover Suppression 26.47 2013-14 

Commercial Tax 
2003 Officer, Thirpunithura 

-
Appellate Assistant 

40. Karnataka VAT Act. 
Turnover Suppression 48.92 2014-15 

Commissioner, 
2003 Commercial Taxes, 

Ernakulam 
Non payment of 

4 1. 
Service Tax Service Tax on 

44.78 2012-13 to Commissioner of 
Royalty payments 2014-1 S Central Excise 
received 

-- - -
42. Dy Commr( Appeals) -

KVAT Turnover suppression 65.87 20 I 2-13 Commercial Tax, 
Ernakulam 

---
1987-88 to 

43. 1989-
Sales Tax Sales Tax 733 .36 90, 1996- 1-1 igh Court, J & K 

97, 1999-00, 
2002-03 --

Tota l 18161.78 -
viii) According to the records of the Company examined by us and in formation and explanation 
given to us, the Company has not defaulted in repayment of loans or borrowings to any bank or 
Government. 

ix) The Company did not raise any money by way of initial public offer or further public offer 
( inc luding debt instruments) and term loans during the yea r. Accordingly, paragraph 3 (ix) of the 
Order is not a licable. 



x) According to the information and explanations given to us and based on the Report of the Other 
Auditors. no material fraud by the Compan) or on the Compan) by its officers or employees has 
been noticed or reported during the course of our aud it. 

xi) Being a Government Company. paragraph 3(xi) of the Order" ith regard to Section 197 of the 
Companies Act.2013 relating to Managerial Remuneration i not applicable to the Company in view 
of Notification o.G R 463(E) dated June 05.20 15. 

xi i) In our opinion and according to the information and explanations given to us. the Company is 
not a nidhi company. Accordingly. paragraph 3(xii) of the Order is not appl icable. 

xiii) According to the information and explanations given to u and based on our examination of the 
records of the Company, transactions with the related parties are in compliance with sections 177 
and 188 of the Act where applicable and details of such re lated patt) transactions have been 
di sclosed in the financial statements as required under Accounting standard (A ) 18, Related Pait) 
Disclosures pecified unde r ection 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) 
Ru les. 2014. 

xiv) The Provisions of Section 42 and Section 62 of the Companie Act, 20 13 and Rule 14 of the 
Companies (Prospectus and Allotment of ecurities) Ru !es, 2014 are not applicable to the Company 
as the Preferential Issue of Equit) hares i made in terms of the Rehabilitation Scheme approved 
by the Board of Industria l and Financial Reconstruction (Bl FR) under the ick Industrial Companies 
(Spec ial Provisions) Act 1985. 

xv) Accord ing to the information and explanations given to us and based on our examination of the 
records of the Company. the Company has not entered into non-cash transactions with directors or 
persons connected v ith him. Accordingly. paragraph 3(xv) of the Order i not applicable. 

xvi) The Company is not required to be registered under section 45-IA of the Reserve Bank of India 
Act I 934. Accordingly. paragraph 3(xvi) of the Order is not applicable. 

For A KARA & KRI H A 

ew Delhi, October I I. 20 19 



Annexure -C 

Directions under Section 143(5) of the ew Companies Act, 2013 issued by the Comptroller and 
Auditor General of India to the Statutory Auditors of ITI Limited, for conducting audit of accounts 
for the year 2018-19. 

S.No. 
a) 

b) 

Area 
-

Whether the Company has system 

in place to process all the 

accounting transactions outside IT 

system? If yes, the implications of 

processmg of accounting 

transactions outside IT system on 

the integrity of the accounts along 

with the financial implications, if 

any, may be stated. 

- --
A uditor Comment 
-- -

Yes. the company has system in place to process all the 

accounting transactions through IT system. We observed 

that no accounting transactions are processed outs ide lT 

system on the integrity of the accounts 

Whether there are any During the financial year 2018-19. there are no instances of 

restructuring of an existing loan or restructuring of an existing loan or cases of waiver/write off 

cases of waiver write off of debts/ loans/ interest etc made by a lender to the company 

Debts/loans/Interest etc, made by a due to company/s inability to repay the loan. 

lender to the company due to the 

company's inabi lity to repay the Attention is drawn to the ote 31.15 of the audited 

loai1 ? if yes, the finai1cial impact financial statements with reference to the status of the 

may be stated. financial assistance of Rs 4156. 79 crores approved by the 

Cabinet Committee of Economic Affairs( CCEA) in Feb 

2014 for revival of ITT Ltd under Rehabilitation Scheme - --~--------------J..---------
c) Whether funds received/ The company, during the year of audit, has received Rs 

receivable for specific schemes 5500 lacs from Dept of Telecommunications, Govt oflndia 

from Central/ State Agencies were to meet the Capex implementation of various projects in its 

properly accounted for/ utilised as various plants .. The funds were properly accounted for in the 

per its terms and conditions ?.List books of account. Out of the said funds released, Rs 25.16 

the cases of deviation . Crore has been utilised for CAPEX, Rs 24.81 Crore was 

utili sed towards working capital purposes and the balance 

Rs 5.03 Crore is yet to be uti lised . .__ __ ....,_ _____________ __._____ _ ________ ....J 

For Sankaran & Krishnan 

Partner 
Membership No: 8646 
Place: ew Delhi 
Date: October 11 , 2019 


